Global, empreitada por preço global, de acordo com as observações gerais contidas nos 
memoriais descritivos e respectivas especificações técnicas dos projetos de engenharia 
integrantes do processo. 
1.2 O valor máximo GLOBAL estipulado para a presente licitação é de R$ 2.419.085,54 
(dois milhões, quatrocentos e dezenove mil, oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro 
centavos), conforme valor constante na planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. 

1.2 Do Local e Prazo da Prestação dos Serviços: 
1.2.1 As obras, objeto desta licitação, deverão ser prestados na Estrada TRANSCITRUS, na